XVI. Quicunque temere et inconsidere nec Dei timorem pre oculis habentes, nec ecclesiasticum canonom agnoscentes, ab Ecclesia discesserint presby- teri vel diaconi, vel quicunque omnino in canone recenseantur, hi nequaquam debent in aliam ecclesiam recipi, sed omnino cogendi sunt in suas ipsorum pa- roecias redire: vel si perseverent, eos a communione privari oportet. Si quis etiam ausus fuerit eum qui ad alium pertinet, surripere, et in sua ecclesia ordi- nare, non consentiente proprio episcopo, a quo re- cessit qui in canone censemur, ordinatio hujusmodi irrita erit.

XVII. Quoniam plerique qui in canone recensem- tur avaritiam et turpem quæstum sectantes, oblivi- scuntur divinæ Scripturæ dicentis: Pecuniam suam non dedit ad usuram (Psal. xiv, 5): et senerantes centesimas exigunt, æquum censuit sancta et magna synodus, ut si quis inventus fuerit post hanc defini- tionem usuras sumere ex mutuo, vel aliter eam rem consecrari aut sescupla exigere, vel omnino aliquid aliud excogitare turpis lucri gratia, e clero depona- tur, et alienus a canone existat.

XVIII. Pervenit ad sanctum magnumque concilium, quod in quibusdam locis et civitatibus, diaconi presbyteris eucharistiam præbeant; quod neque ca- non, neque consuetudo tradidit, ut qui potestatem offereādi non habent, his qui offerunt corpus Christi porrigant. Illud etiam innouit quod jam quidam ex diaconis etiam ante episcopos eucharistiam attingant. Omnia igitur ista auferantur, et diaconi intra pro- priam mensuram maneant, scientes quod ministri sunt episcoporum, et presbyteris inferiores existant: accipiant autem suo ordine eucharistiam post presby- teros, vel episcopo dante vel presbytero; sed nec sedere in medio presbyterorum diaconis liceat, id enim sit præter canonem et ordinem. Si quis autem

* Legendum videtur αὐτοῖς. EDIT.

νοις, παρα κανόνα γάρ καὶ παρὰ τάξιν ἐστὶ τὸ γενόμενον. A obedire noluerit post has definitiones, desinat esse diaconus.

θ'. Περὶ τῶν Παυλωνισάντων [παυλωνιστῶν], εἴτα ποστφυγόντων τῇ καθολικῇ ἐκκλησίᾳ, ὅρος ἐπέθειται ἀναβαπτίζεσθαι αὐτούς ἔξαπαντος. Εἰ δέ τινες τῷ παρεληλυθότι χρόνῳ ἐν τῷ κλήρῳ ἔχηπατάθησαν [ἔξτάσθησαν], εἰ μὲν ἄμεμπτοι καὶ ἀνεπιληπτοὶ φανεῖεν, ἀναβαπτισθέντες χειροτονείσθωσαν ὑπὸ τοῦ τῆς καθολικῆς ἐκκλησίας ἐπισκόπου. Εἰ δὲ οὐ ἀνάκριτες ἀνεπιτηδίειος αὐτούς εὐρίσκοτε, καθαιρεσθαι αὐτούς προστίκει· ὡσάντως δέ καὶ περὶ τῶν διακονιστῶν, καὶ ὅλως περὶ τῶν ἐν τῷ κανόνῃ [κλήρῳ] ἔξεταξομένων οὐ αὐτὸς τύπος παραφυλαχθήσεται. Εμπόσθι μὲν δὲ [F. δὴ] τῶν διακονιστῶν τῶν ἐν τῷ σχῆματι ἔξεταξεσθῶν, ἐπεὶ μηδὲ χειροβεσίσας τινὰ ἔχουσιν, ὅστε ἔξαπαντος ἐν τοῖς λαῖκοις αὐτάς ἔξετάξεσθαι.